LEI  Nº 257/99 - DE 18 DE MAIO DE

1.999.

Dispõe  sobre  autorização  para  a  Prefeitura  Municipal

de Ribeirão Grande,  receber por doação,  imóvel rural

para o fim que especifica.

CIRILO  ARCANJO  RAMOS,  Prefeito  do  Município  de  Ribeirão

Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a

seguinte Lei:

Art. 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, autorizada

a receber, por doação, imóvel rural sem benfeitorias, localizado no Bairro Ferreira dos Matos, de

propriedade  de  Luiz  Pereira  da  Cunha,  com  área  de  1.013,85  m²,  conforme  levantamento

topográfico  constante  do  Processo  Administrativo  nº  0728/99,  cujas  características  são  as

seguintes:-

“Inicia no marco nº 01 cravado na margem direita do Córrego dos

Ferreiras divisa com o Município de Capão Bonito na divisa de propriedade que consta pertencer

à Benzino Soares da Silva e propriedade da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande; seguindo

no sentido de caminhamento horário segue com o azimute de 194º28’36” e distância de 42,96

metros  até  atingir  o  marco nº  02,  deflete  à  esquerda  e  segue  em curva 13,33  metros  (  AC

65º25’43”) até atingir o marco nº 03, confrontando até este ponto com propriedade que consta

pertencer à Benzino Soares da Silva; deflete à direita e segue com o azimute de 309º02’53” e

distância de 35,93 metros até atingir o marco de nº 04, confrontando com Rua Projetada; deflete

à direita e segue em curva 10,42 metros (AC 98º23’27”) até atingir o marco nº 05, em confluência

da Rua Projetada e Estrada Vicinal para Capão Bonito; deflete à direita e segue com o azimute

de 30º39’26” e distância de 14,50 metros até atingir o marco de nº 06 cravado na margem direita

do Córrego dos Ferreiras, confrontando com Estrada Vicinal para Capão Bonito; seguindo pelo

córrego abaixo na distância de 36,80 metros até atingir o marco nº 01 início desta, encerrando a

área  de  1.013,85  m²  (hum  mil  e  treze  metros  quadrados  e  oitenta  e  cinco  decímetros

quadrados).”

Parágrafo único - O imóvel caracterizado neste artigo destina-se a

urbanização e estética do local, onde se encontra construída uma Quadra de Esportes.

Art.  2º  - A doação  de  que  trata  esta  Lei,  ocorrerá  por  escritura

pública.

Art. 3º - As despesas com o cumprimento desta Lei onerarão verbas

próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 18 de maio de 1.999.

( CIRILO ARCANJO RAMOS )

         Prefeito Municipal

Publicada e afixada no local de costume, na data supra.